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Förvaring av brandfarlig vara 

Sammanfattning 
Med utgångspunkt från bland annat lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor har 

Södra Älvsborgs Sjukhus upprättat denna riktlinje om förvaring av 

brandfarlig vara. Riktlinjen beskriver vilka åtgärder verksamheterna 

behöver genomföra för att säkerställa en säker förvaring av brandfarliga 

varor. 

 

Bakgrund 
Ge verksamheterna vid SÄS verktyg för hur de ska hantera och förvara 

brandfarlig vara för att förebygga brand- och miljörisker. 

 

Förutsättningar 
Utgångspunkten för riktlinjen är två lagar:  

• lag (2003:778) om skydd mot olyckor [1], och  

• lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor [2]. 

Ansvar 
Ansvaret för att verksamhetens brandfarliga varor förvaras på rätt sätt 

följer linjeorganisationen. 

Vad är brandfarlig vara? 
Vätskor som exempelvis Dermagel, Dermasol, Des 85, ytdesinfektion 

eller andra liknande vätskor som är märkta med  

farosymbolen nedan:  
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Eller är märkta med texten brandfarlig alternativt mycket brandfarlig 

klassas som brandfarliga varor. 

Genomförande 
Risken för brand i dessa varor och i dess omgivning utgör ett allvarligt 

hot för skador på människor, egendom och miljö då de normalt antänds 

lättare. En brand med brandfarliga varor kan betyda ett snabbare 

brandförlopp och ett mer omfattande släckningsarbete. Därför finns det 

krav på hur brandfarliga varor ska förvaras. 

Förvaring 
Förvara så lite brandfarlig vara som möjligt på enheten. Beställ hellre 

ofta från marknadsplatsen än att lagra i de lokala förråden. Nedanstående 

regler gäller endast produkter i förråd och lager. Den handspriten etc. 

som är utplacerad i verksamheten för dagligt bruk, till exempel på salar, 

toaletter etc. omfattas inte av detta regelverk.  

 

Små mängder, upp till ungefär 10 liter  

Låt flaskorna stå kvar i sin ytterförpackning, placera denna stadigt i hylla 

eller på bänk. Undvik att placera kartongen eller flaskorna invid 

lättantändligt material, till exempel papper, eller direkt under oskyddat 

lysrör.  

Större mängder, mellan 10 och 50 liter  
Bör förvaras i ventilerat skåp av trä eller metall. Med ventilerat avses att 

skåpet ska ha ventilationsöppningar nertill och upptill.  

För mängder över 50 liter  
Bör ett brandavskilt (EI30) utrymme eller skåp användas för förvaring. 

Skyltning Skåp som innehåller mer än 10 liter ska vara skyltade med 

etikett med flamma. Vid förvaring över 50 liter ska även dörr till rum där 

brandfarlig vara förvaras vara skyltad. Skylt ska vara utformad enligt 

nedan: 
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Uppföljning 
Avvikelse från rutin hanteras i MedControl Pro 

 

Referens- och länkförteckning 
1. Lag (2003:778) om skydd mot olyckor. Svensk 

författningssamling 

www.riksdagen.se under rubrik Dokument & lagar 

2. Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. Svensk 

författningssamling 

www.riksdagen.se under rubrik Dokument & lagar 
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